
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dot.: Spotkania i dyskusje w sprawie przyjęcia Patentu Jednolitego przez Polskę 
 

Szanowni Państwo, 

W dniu 19 lutego 2013 r. w Brukseli odbyła się ceremonia podpisania umowy międzynarodowej  

o Jednolitym Sądzie Patentowym. Niepodpisanie tej umowy przez dane Państwo Członkowskie UE 

oznaczało zablokowanie wprowadzenia w tym państwie systemu jednolitej ochrony patentowej, 

ustanowionego w oparciu o przyjęte wcześniej, w ramach tzw. wzmocnionej współpracy, dwa 

rozporządzenia unijne. Polska, podobnie jak Hiszpania i Bułgaria, nie podpisały powyższej umowy 

międzynarodowej. Stowarzyszenie nasze aktywnie działało, aby nasz kraj był właśnie w tej grupie 

państw, które umowy nie przyjęły.  

Stowarzyszenie nasze, podobnie jak całe AIPPI, zdecydowanie wspiera  

i zawsze wspierało działania zmierzające do stworzenia lepszego niż obecny systemu ochrony 

patentowej w Unii Europejskiej. Niestety, przyjęty pakiet aktów prawnych dotyczących reformy 

patentowej nie spełnia tego podstawowego celu. Przeciwnie, przyjęty system tzw. jednolitej 

ochrony patentowej zawiera poważne wady. Zostało to zauważone także podczas ostatniego 

Kongresu AIPPI w Seulu i odzwierciedlone w przyjętej tam rezolucji Q165 (dostępnej na stronie 

internetowej AIPPI). Warto wskazać, że to właśnie na skutek stanowczej interwencji Polskiej 

Grupy AIPPI, wspartej następnie m.in. przez Grupy z Hiszpanii, Portugalii i Bułgarii, z projektu 

rezolucji usunięte zostały sformułowania, z których mogłoby wynikać poparcie AIPPI dla 

proponowanych rozwiązań dotyczących jednolitej ochrony patentowej. 

Zauważając negatywny wpływ w/w pakietu na innowacyjność, konkurencję oraz przedsiębiorczość 

w całej Unii w najbliższych latach, a być może dekadach, Stowarzyszenie nasze, we współpracy  

z innymi organizacjami, także w ostatnich miesiącach podejmowało szereg działań mających na 

celu uświadomienie polskim europarlamentarzystom, posłom oraz innym decydentom zagrożeń 

wynikających z przyjęcia tej regulacji. 

W dniu 5 grudnia 2012 r. zostały rozesłane przez Zarząd Stowarzyszenia do wszystkich polskich 

europarlamentarzystów wiadomości e-mailowe z obszerną informacją odnośnie szkodliwości 
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wprowadzenia systemu jednolitej ochrony patentowej oraz z prośbą o głosowanie przeciwko 

projektowi. Otrzymaliśmy odpowiedzi m.in. od Poseł Joanny Senyszyn, Posła Konrada 

Szymańskiego oraz Posła Zbigniewa Ziobry, wskazujące iż będą oni zwracać szczególną uwagę na 

tą regulację, czy też że po prostu będą głosować przeciw niej. Przed samym głosowaniem  

w Parlamencie Europejskim Zarząd rozesłał do europarlamentarzystów również skan dezyderatu  

nr 5 Sejmowej Komisji Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii, który jednoznacznie wzywał 

Premiera RP do wycofania się ze wzmocnionej współpracy jeśli chodzi o przyjęcie patentu 

jednolitego.  

 

W ostatnich miesiącach przedstawiciele Stowarzyszenia uczestniczyli również w następujących 

wydarzeniach związanych z przyjęciem jednolitego systemu ochrony patentowej w UE:  

• posiedzenie Komisji Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii Sejmu RP, którego 

przedmiotem było rozpatrzenie odpowiedzi Ministra Gospodarki na dezyderat nr 2 

skierowany do Prezesa Rady Ministrów w sprawie uwarunkowań i potencjalnych skutków 

przystąpienia Polski do jednolitego systemu ochrony patentowej, w dniu 6 grudnia 2012 r.  

w Sejmie RP; 

• spotkanie dotyczące Jednolitego Patentu z udziałem Dyrektor Kerstin Jorny z Dyrekcji 

Generalnej ds. Rynku Wewnętrznego i Usług (DG MARKT) i towarzyszących jej 

ekspertów, w dniu 16 stycznia 2013 r. w Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej  

w Polsce; 

• spotkanie eksperckie dotyczące jednolitego systemu ochrony patentowej w UE, w dniu 23 

stycznia 2013 r. w Kancelarii Prezydenta RP. 

 

W razie potrzeby Zarząd Stowarzyszenia jest do Państwa dyspozycji jeśli chodzi o bardziej 

szczegółowe informacje w zakresie zasad funkcjonowania oraz skutków jednolitej ochrony 

patentowej. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Bartosz Krakowiak 

Przewodniczący Zarządu 

 

Marek Łazewski 

Sekretarz Zarządu 


